發文方式：紙本傳送 檔 號：

保存年限：

裝

訂

線

第 1頁 共 3頁

萬家香第三十一屆溫馨家園

全國國民小學童言童畫作品徵選比賽 函
地 址：新北市八里區商港二路 27 號 11 樓

聯 絡 人：曾先生

電 話：02-26194825 分機

電 子 信 箱：gesicht1005@gmail.com

主旨：第三十一屆「萬家香童言童畫之我的健康食刻, 繪畫暨攝

影甄選比賽」開始報名!「童言童畫甄選比賽」邁入第三十

一屆，三十多年來累積無數優秀作品，持續啟發孩子們的

藝術創意與想像力，本屆活動以「我的健康食刻」為主題，

旨在鼓勵學童以繪畫與攝影創作的方式，表現生活中健康

飲食的美好時刻，並藉由創作過程培養健康意識。

說明：目前的環境，充斥著高糖高鹽的加工零食和各式含糖過量

的飲料；而孩子們挑食偏食、經常外食的飲食習慣，有可

能會導致蔬果與優質蛋白不足。「童言童畫之我的健康食

刻」以創作為起點，鼓勵孩子用創作來描繪家中的健康飲

食，過程中學會選擇原型食物、了解身體所需的各種營養

和來源、彩虹餐盤與正確份量，少糖少鹽、多喝水的知識，

讓每一個家的餐桌，能夠兼顧營養均衡與美味。

本活動今年為感謝教師長期陪伴與引導學生創作的辛苦，

特別增設「指導老師獎」（詳見以下細項）。

受文者：全國國民小學教務處

發文日期：中華民國 114 年 12 月 10 日
發文字號：豐盛合發展有限公司第 11400037841 號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

發文方式：紙本傳送 檔 號：

保存年限：

裝

訂

線

第 2頁 共 3頁

一、總獎項共 192 名，總獎金超過 36 萬元。各組第一名

獎金 12,000 元、第二名 7,500 元、第三名 4,500 元、佳

作 2,000 元、入選 1,000 元、最佳人氣獎 2,000 元。得獎

學生皆可獲贈獎狀一幀、入圍作品集實體書及電子書各一

份。

二、甄選項目包括繪畫與攝影，每項分為低年級組、中年

級組與高年級組，共計 174 名學生得獎，皆可獲贈獎狀、

實體書、電子書及相對應獎金。

三、為感謝教師長年推動兒童藝術教育與創意啟發，特設

「指導老師獎」，每年級組別前三名指導老師共 18 名，

將獲頒獎狀一幀、實體書、電子書及萬家香禮盒乙份。

四、本次活動由萬家香醬園股份有限公司主辦，並委託

豐盛合發展有限公司承辦。

辦法：

1.參選作品以「我的健康食刻」為核心主題，參選作品著

重鼓勵學童以創作方式呈現家庭中健康飲食的美好時刻。

內容可包含家人共同享用均衡餐食、親子一同料理、或日

常中體現健康飲食觀念的情境。期望孩子們透過繪畫與攝

影，生動描繪出兼顧營養與美味的餐桌風景，並展現家人

間溫馨互動與幸福連結。

2.徵稿期間：即日起～2026 年 4 月 20 日止。（以上傳稿件

時間為憑）

3.報名方式：線上投稿，學校、團體(10 人以上)報名請電

洽專人為您服務。

4.攝影組作品檔案大小限 5MB 內 JPG 檔案、需搭配文字(最

少 50 字) ，請至網站上傳時將文字填入上傳。

5.繪畫組文字可選填，作品可掃描或貼在牆上翻拍，勿放

發文方式：紙本傳送 檔 號：

保存年限：

裝

訂

線

第 3頁 共 3頁

在桌面上易產生陰影，照片需清晰、留意水平，背景請勿

出現其他雜物，若審核不符，則無法發布至網站前台。今

年採線上報名收件，請勿寄紙本作品，若非網站投稿之稿

件將不予受理。

6.如規格或年級不符，將不另行通知，並且視同放棄。

7.不可使用 AI人工智慧生圖投稿、需為自己創作，若經人

檢舉、告發為他人代勞且具有具體事實，將取消其參賽資

格，若獲獎，得追回獎金及獎品

8.投稿作品請自留底稿，以利後續評審審查、得獎檢核，

參選作品不論錄取與否，均恕不退件

9.敬請 貴單位鼓勵學生踴躍參加此項殊榮的甄選活動，並

於貴單位網站或布告欄上公告活動辦法。歡迎將此活動納

入寒假作業，為假期增添幸福滋味，激發學生創作能量。

10.為遵循個人資料保護法之規定，「萬家香醬園股份有限

公司」將依據個人資料保護政策善盡您個人資料之管理(包

含儲存、查詢、刪除)責任等。

11.詳細比賽及參加辦法，請掃描下方 QRcode 至活動網站

瀏覽。

正本:貴單位

活動網址: https://reurl.cc/ZlZElW

正本：全國國民小學教務處

副本：